Thell. lib. 1.
eleg. 10.
Lucan. lib. 4.
Phasal.

Et

VI.

Faustus An-
drelinus in
Difficulis.

*Quis furor est, atram bellis accersere mortem?
Hoc miseris, qui bella gerunt!*
Tanti itaque huius mali causam alij inferis, alij superis ascen-
bunt; putant enim Furias esse & Bellonas, verius dixissent, dam-
natos Angelos esse, qui mortales ad arma inflammat, atque ad
mutuam cædem; vnde Orco infertur maxima messis animarum.

Faustus Andrelinus, Deum facit bellorum authorem, dumita-
canit:

*Perfurit, & totum miscet Mars impius orbem,
Hoc diro innuenta est ab Iove tanta lues.*

Iob. 1. 12.

Neque dubium est, humani generis hostem bella spirare, &c, quæ
potest, promouere. Sed nihil ille potest, nisi ei frena laxentur è
cælo. Si enī neque in vnum Iob potuit tota inferorum poten-
tia manum extendere, nisi potestare à cælo accepta, eaque limi-

Matth. 10. 30.

tatā; quantò minus id poterit in totum aliquem populum? Si
capilli capitū nostri omnes numerati sunt, nos ipsi non curabi-
mur? si passerculus unus non cadet super terram, sine Patre nostro,

tot millia hominum in pœlijs cadent, Deo ignorante? Vtrinq;

ergo bella oriuntur, ex Orco, & Cælo. In Cælo decernuntur, in

Orco arma cuduntur. Ita pariter & Dei imperio, & dæmonis mi-

nisterio classicum canitut. De dænone non potest ambigi, qui

Apos. 12. ut magna habet iram, ita magna molitur mala, &c, si ei annuer-
tur, totum genus humanum euerteret. De Deo clarè id testatur

Ierem. 47. 2

Ieremias, cùm ait: *Hac dicit Dominus: Ecce aqua ascendit ab*

Aquilone, & erunt quasi torrens inundans, & operient terram, & ple-

nitudinem eius, urbem & habitatores eius: clamabunt homines, & bla-

labunt omnes habitatores terra, à strepitu pompa armorum, & bellato-

rum eius, à commotione quadrigarum eius, & multitudine rotarum

illius. Non respexerunt patres filios manibus dissolutis: pro aduentu

dei, in quo vastabuntur omnes Philistijm, & dissipabitur Tyrus, & Si-

don cum omnibus reliquis auxiliis suis. Depopulatus est enim Dominus

Palestinos, reliquias insulae Cappadocie. Venit caluitum super Ga-

zam: conticuit Ascalon, & reliquia vallis earum: usquequo conciderit?

O m'no Domini usq' non quiesces? ingredere in vaginalam tuam,

refrigerare, & file. Quomodo quiesceret, cùm Dominus præcepit &

aduersus Ascalonens, & aduersus maritim' eius regiones, ibi condic-

erit illi?

Neque

Neque alia de causa gladium bellatorum mucronem Domini vocat S. Spiritus, quām quia Dominus præcepit, ut contra hostes suos stringeretur. Ita etiam illi milites clamauerunt, *Gladius Domini, & Gedeonis.* Vtriusque enim erat; quia bellum tunc Gedonis quidem manu, sed Domini auxilio atque autoritate gerebatur. In eundem sensum ait Abigail ad Dauid: *Faciens Dominus I. Reg. 25.* faciet tibi domino meo domum fidem, quia prælia Domini, domine mi, tu præliaris. Habemus igitur & dæmonem belli incentorem, & hominem executorem, & Deum authorem; qui siue immittat siue permittrat bella quia iustus est, numquam debet accusari; sicut neque excusari dæmon, cuius voluntas semper est mala: homo autem instrui, quia vel iustè, vel iniustè potest arma usurpare. Quæ si paulo deductiū à me vultis audire, Exules, spero vos præsentes belli calamitates, non solum patienter, ut facitis, sed etiam cum consolatione laturos. Cùm itaque nutu alij, alij claris vocibus dicere me jussissent, in sequentem ingressus sum orationem.